
MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA 
Tienda Virtual del Estado Colombiano 

Id Solicitud: 

Número de orden de compra a modificar: 

Entidad compradora: 

Nombre del solicitante: 

Proveedor: 

Mecanismo de agregación de demanda: 

Tipo de Solicitud: 

Fecha: 

Campos a Actualizar 

306357 

79569 

Ministerio de Transporte 

Claudia Susana Morales Gomez 

Dispapeles S.A.S 

Derivados del papel carton y corrugado 

Modificación de la Orden de Compra 

2021-12-17 18:30:59 

Campo 

Fecha de vencimiento 

Cuentas asociadas 

Valor Actual 

2021-12-17 

Nuevo Valor 

2021-12-27 

Id 

• 73803 

Nombre 

CDP 68021 

Código 

CDP-68021 

Segmento 1 

CDP 

Segmento 2 

68021 

Artículos actuales 

No 

1 

Artículo Cantidad 

dpc01--9-Caja de 60.0 
almacenamiento 
horizontal para 
documentos de 
gran formato 

Unidad 

Unidad 

Precio 

6137.00 

Cuenta Total 

CDP-68021 368220.00 



2 

3 

4 

5 

6 

8 

dpc01--49-Papel 156.0 Caja x 10 resmas 85432.00 
bond 75g carta 
caja x 10 resmas 

dpc01--49-Papel 98.0 Caja x 10 resmas 94924.00 
bond 75g carta 
caja x 10 resmas 

dpc01--16-Cajas 5000.0 
para archivo 
central referencia 
x-200 
membreteada. 

dpc01--22-Caja 2000.0 
para archivo 
referencia x-300 

dpc01--25-
'Carpeta tipo 4 
aletas en 
cartulina blanca 
desacidificada 

dpc01-16-Cajas 
para archivo 
central referencia 
x-200 
membreteada. 

dpc01--25-
Carpeta tipo 4 
aletas en 
cartulina blanca 
desacidificada 

dpc01-16-Cajas 
para archivo 
central referencia 
x-200 
membreteada. 

10 dpc01--25- 
Carpeta tipo 4 
aletas en 
cartulina blanca 
desacidificada 

11 dpc01--IVA 

9000.0 

1040.0 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

'Unidad 

2594.00 

6227.00 

1934.00 

2700.00 

CDP-68021 

CDP-68021 

CDP-68021 

13327392.00 

9302552.00 

12970000.00 

CDP-68021 12454000.00 

CDP-68021 17406000.00 

CDP-68021 

4800.0 Unidad 1934.00 CDP-68021 

1120.0 Unidad 2848.00 CDP-68021 

4100.0 Unidad 2009.00 CDP-68021 

1.0 Unidad 16975744.56 CDP-68021 

Artículos editados y/o agregados 

2808000.00 

9283200.00 

3189760.00 

8236900.00 

16975744.56 

Tipo Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total 



Elimnar 1 

Editado 

Editado 
y- - 

6 

11 

dpc01-9-Caja 60.0 
de 
almacenamiento 
horizontal para 
documentos de 
gran formato 

dpc01-25- 9190.00 
Carpeta tipo 4 
aletas en 
cartulina 
blanca 
desacidificada 

dpc01--IVA 1.00 

I Unidad 6137.00 CDP-68021 368220.00 

Unidad 1934.00 CDP-68021 17773460.00 

¡Unidad 16975600.16 CDP-68021 16975600.16 

Detalle o justificación de la aclaración 
------1--Ywy 

u 

De acuerdo a la justificación de la supervisora, la cual hace parte integral del presente documento, se requiere eliminar el ítem No. 1 y 

modificar las cantidades del item 6 en "9190" y reducir el valor de $904,40 

Firma or enador del gasto 

Nom e: GLORIA ELVIRA ORTIZ CAICEDO 

Documento: 51.808.162 

Firma de proveedor 

Nombre: Carlos Alberto Matallana 

Documento: 79. 778.856 de Bogota 


