# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	306357
Número de orden de compra a modificar:	79569
Entidad compradora:	Ministerio de Transporte
Nombre del solicitante:	Claudia Susana Morales Gomez
Proveedor:	Dispapeles S.A.S
Mecanismo de agregación de demanda:	Derivados del papel carton y corrugado

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2021-12-17 18:30:59

### Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor		
Fecha de vencimiento	2021-12-17	2021-12-27		

#### Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
73803	CDP 68021	CDP-68021	CDP	68021

#### Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	dpc019-Caja de almacenamiento horizontal para documentos de gran formato	60.0	Unidad	6137.00	CDP-68021	368220.00

2	dpc0149-Papel bond 75g carta caja x 10 resmas	156.0	Caja x 10 resmas	85432.00	CDP-68021	13327392.00
3	dpc0149-Papel bond 75g carta caja x 10 resmas	98.0	Caja x 10 resmas	94924.00	CDP-68021	9302552.00
4	dpc0116-Cajas para archivo central referencia x-200 membreteada.	5000.0	Unidad	2594.00	CDP-68021	12970000.00
5	dpc0122-Caja para archivo referencia x-300	2000.0	Unidad	6227.00	CDP-68021	12454000.00
6	dpc0125- Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca desacidificada	9000.0	Unidad	1934.00	CDP-68021	17406000.00
7	dpc0116-Cajas para archivo central referencia x-200 membreteada.	1040.0	Unidad	2700.00	CDP-68021	2808000.00
8	dpc0125- Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca desacidificada	4800.0	Unidad	1934.00	CDP-68021	9283200.00
9	dpc0116-Cajas para archivo central referencia x-200 membreteada.	1120.0	Unidad	2848.00	CDP-68021	3189760.00
10	dpc0125- Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca desacidificada	4100.0	Unidad	2009.00	CDP-68021	8236900.00
11	dpc01IVA	1.0	Unidad	16975744.56	CDP-68021	16975744.56

## Artículos editados y/o agregados

y							***************************************	consensual
Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total	
•		1 1 2 1					1	3

Elimnar		dpc019-Caja de almacenamiento horizontal para documentos de gran formato	60.0	Unidad	6137.00	CDP-68021	368220.00
Editado	6	dpc0125- Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca desacidificada	9190.00	Unidad	1934.00	CDP-68021	17773460.00
Editado	11	dpc01IVA	1.00	Unidad	16975600.16	CDP-68021	16975600.16

#### Detalle o justificación de la aclaración

De acuerdo a la justificación de la supervisora, la cual hace parte integral del presente documento, se requiere eliminar el ítem No. 1 y modificar las cantidades del item 6 en "9190" y reducir el valor de \$904,40

Firma orgenador del gasto

Nombre: GLORIA ELVIRA ORTIZ CAICEDO

Documento: 51.808.162

Firma de proveedor

Nombre: Carlos Alberto Matallana Documento: 79. 778.856 de Bogota